Página 356   12 de Julho de 2024 Nº 28.783
<#E.G.B#1600026#356#1607597>

AVISO INEXIGIBILIDADE N.015/2024-PMPL

(PROCESSO N.138/2024)

O Prefeito de Pontes e Lacerda, através da Comissão de Contratação,

torna-se público a Inexigibilidade de Licitação para CONTRATACAO DE

MANIFESTACAO ARTISTICA CULTURAL (SHOW DA DUPLA VICTOR

E MATHEUS) NA CIDADE DE PONTES E LACERDA, com valor total de

R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) visto a empresa J. SAMPAIO DA

SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 48.183.603/0001-00, preencher as

condições previstas no caput do artigo 74 II, da Lei 14.133/2021. Pontes e

Lacerda/MT, 11 de julho de 2024.

REGINA SANTOS SOUZA

COMISSAO DE CONTRATAÇÃO
<#E.G.B#1600026#356#1607597/>

Protocolo 1600026

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1599766#356#1607334>

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 05/2024

A Prefeitura De Porto Esperidião - Mt, Torna Público Que Realizará

Licitação Na Modalidade Dispensa De Licitação, Tipo Menor Preço Global,

No Período De 12/07/2024 A 16/07/2024, Exclusivamente Por Meio Do

E-Mail: Licitacao@Portoesperidiao.Mt.Gov.Br, Para O Seguinte Objeto:

Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviço De

Inventário Físico E Levantamento Patrimonial De Bens Móveis E Imóveis

Para Atender As Secretarias De Porto Esperidião - Mt. Valor Total Estimado

Para Contratação: R$ 41.000,00 (Quarenta E Um Mil Reais). Porto

Esperidião-Mt, 11  De Julho De 2024 - Wolf Ferreira De Campos Santos -

Presidente Comissão De Contratação.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1599766#356#1607334/>

Protocolo 1599766

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1599703#356#1607263>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

A prefeitura municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao art. 21, XII, do

decreto federal nº 3.555/2000, torna público o resultado da licitação alhures,

cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de

CBUQ e Emulsão RR-2C, para efetuar as manutenções da malha asfáltica,

reparos na capa de rolamento e implantação de redutores de velocidade,

cumprindo com as demandas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Públicos. EMPRESAS VENCEDORAS: ARAPETRO DISTRIBUIDORA

DE PETROLEO LTDA (CNPJ: 07.489.111/0001-52), PISSINATTI

EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 05.841.963/0001-31) E RENOVA

COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E ASFALTICOS LTDA (CNPJ:

49.149.027/0001-30). Valor total homologado: R$ 4.129.325,00 (quatro

milhões, cento e vinte e nove mil e trezentos e vinte e cinto reais). Sinop/

MT, 11 de Julho de 2024.

ROBERTO DORNER

PREFEITO MUNICIPAL
<#E.G.B#1599703#356#1607263/>

Protocolo 1599703

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<#E.G.B#1599751#356#1607317>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 062/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 1050133

A Pregoeira Substituta, Srª Samia Santos Araujo Tabosa designada pela

Portaria nº. 162/2021 comunica aos interessados que será aberta licitação

na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pela Lei 10.520, de 17

de julho de 2002 e pelos Decretos n° 10.024 /2019, Decreto 11.462/2023,

Decreto Municipal nº 048/2006 e Decreto Municipal nº 049/2006; com

aplicação subsidiária da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações e demais

disposições aplicáveis.

OBJETO:  Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa

especializada no fornecimento de material de limpeza, copa e cozinha, nos

termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas

neste instrumento.

REALIZAÇÃO: 29/07/2024

ABERTURA DA SESSÃO: 08h30min.

ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇO: 09h00min.

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados no

aplicativo denominado “Licitações-e”, desenvolvido pelo Banco do Brasil

S/A, constante da página eletrônica do Banco do Brasil, diretamente no

site www.licitacoes-e.com.br e no site do Município www.vilarica.mt.gov. br.

Vila Rica, 11 de Julho de 2024. SAMIA SANTOS ARAUJO TABOSA

Pregoeira Substituta         Portaria nº 162/2021
<#E.G.B#1599751#356#1607317/>

Protocolo 1599751
<#E.G.B#1599787#356#1607354>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 063/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 1050303

A Pregoeira Substituta, Srª Samia Santos Araujo Tabosa designada

pela Portaria nº. 162/2021 comunica aos interessados que será aberta

licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pela

Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e pelos Decretos n° 10.024 /2019,

Decreto 11.462/2023, Decreto Municipal nº 048/2006 e Decreto Municipal

nº 049/2006; com aplicação subsidiária da Lei n.º 14.133/2021 e suas

alterações e demais disposições aplicáveis.

OBJETO:  Registro de preço para futura e eventual aquisição  de materiais

que será utilizado na construção de asfalto   no anel viário e avenidas e

ruas urbano do Município.

REALIZAÇÃO: 25/07/2024

ABERTURA DA SESSÃO: 08h30min.

ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇO: 09h00min.

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados no

aplicativo denominado “Licitações-e”, desenvolvido pelo Banco do Brasil

S/A, constante da página eletrônica do Banco do Brasil, diretamente no

site www.licitacoes-e.com.br e no site do Município www.vilarica.mt.gov. br.

Vila Rica, 11 de Julho de 2024.

SAMIA SANTOS ARAUJO TABOSA

Pregoeira Substituta

Portaria nº 162/2021
<#E.G.B#1599787#356#1607354/>

Protocolo 1599787